
COMUNE DI MORGONGIORI
PROVINCIA DI ORISTANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  12   Del  24-06-2022

Oggetto: Consultazioni elettorali per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale
del 12 Giugno 2022 - Convalida degli Eletti.

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di giugno con inizio alle ore 18:15,
nella Sala Consiliare, in sessione Ordinaria in Prima convocazione, risultano presenti i
Signori Consiglieri:

Pistis Paolo P Russo Linda P
Porta Vanessa P Garau Gian Nicola P
Garau Monica P Dessì Valentina P
Scano Luca P Ibba Marco Matteo P
Statzu Costantino P Serrenti Roberto P
Pala Giovanni P

 risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.

Assistite il Segretario Comunale  MASCIA LORENZO, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Assume la presidenza il Sindaco Pistis Paolo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 12 giugno 2022 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO il Verbale del Presidente del Seggio del 13 giugno 2022 che riassume l’esito generale
delle votazioni e riporta al paragrafo 40 la graduatoria dei candidati alla carica di Consigliere
Comunale;

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 11 Consiglieri su n. 11 assegnati
al Comune di Morgongiori ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione



degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità qualora sussistessero;

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39;

DATO ATTO CHE:
– i risultati dell'elezione in oggetto sono stati resi noti in data 16 Giugno 2022, sul manifesto
affisso all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960,
n. 570;

– ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione in narrativa;

CONSTATATO che né il Sindaco, né alcuno dei Consiglieri interviene per esporre motivi di
opposizione alla convalida del Sindaco e dei Consiglieri eletti.

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000, del Responsabile del Servizio Amministrativo;

Il Sindaco da lettura della proposta di delibera riferita all’esame delle condizioni di
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità dei suoi componenti.

Il Sindaco procede quindi a dare lettura dei nominativi dei Consiglieri eletti.

Il Sindaco comunica che sono state acquisite le dichiarazioni dei Consiglieri eletti inerenti
all’insussistenza dei motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico dei
medesimi, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Sindaco, preso atto che nessuno dei presenti si è pronunciato sull’esistenza di eventuali
cause di ineleggibilità o di incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti-

Il Sindaco propone quindi di passare alla votazione che, espressa in forma palese per alzata di
mano, ottiene il seguente esito:

voti favorevoli n. 11, su 11 presenti e votanti.

DELIBERA

DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 12 Giugno 2022:

SINDACO: PISTIS PAOLO;

CONSIGLIERI COMUNALI:

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 24-06-2022 Comune di Morgongiori

Pag. 2



VANESSA PORTA;1.
MONICA GARAU;2.
LUCA SCANO;3.
COSTANTINO STATZU;4.
GIOVANNI PALA;5.
LINDA RUSSO;6.
GIAN NICOLA GARAU;7.
VALENTINA DESSI’, Candidata non eletta alla carica di Sindaco8.
MARCO MATTEO IBBA;9.
ROBERTO SERRENTI.10.

Con separata votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pistis Paolo F.to  MASCIA LORENZO

PARERI

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica SEGRETERIA–del
presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali – approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del Servizio
F.to Turnu Francesco

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online del sito del Comune  il
giorno 01-07-2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici consecutivi fino al 16-07-2022 ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Morgongiori,  01-07-2022
L’IMPIEGATO INCARICATO
F,to Posulo Enedina Rosaria

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 24-06-2022 Comune di Morgongiori

Pag. 3



Morgongiori, 01-07-2022

L’IMPIEGATO INCARICATO
Posulo Enedina Rosaria

DELIBERA DI CONSIGLIO n.12 del 24-06-2022 Comune di Morgongiori

Pag. 4


